UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN TỔ CHỨC CÁC CUỘC ĐUA

XE ĐẠP TOÀN QUỐC NĂM 2024 TẠI

 TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:            /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày       tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Chương trình tổng thể, lịch hoạt động của Ban Tổ chức, các vận động viên tham dự Cuộc đua xe đạp

“Về Điện Biên Phủ - 2024, Cúp Báo Quân đội nhân dân” các chặng đua tại tỉnh Điện Biên.

                                  Kính gửi: - Cục Thể dục thể thao;

- Báo Quân đội nhân dân;

- Các Thành viên Ban Tổ chức;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Văn hoá và Thông tin; Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình

các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên: Kế hoạch số 983/KH-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024

về tổ chức Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2024, Cúp Báo Quân đội nhân dân” các chặng đua tại tỉnh Điện Biên; Quyết

định số 537/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2024 thành lập Ban Tổ chức Cuộc đua xe đạp toàn quốc tranh “Cúp Truyền

hình Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 36 - 2024” và Cuộc đua xe đạp “Về Điện Biên Phủ - 2024, Cúp Báo Quân đội nhân

dân” các chặng đua tại tỉnh Điện Biên.

Theo Công văn số 544/BQĐ-VP ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Báo Quân đội nhân dân về việc tổ chức Cuộc đua xe

đạp “Về Điện Biên Phủ - 2024, Cúp Báo Quân đội nhân dân”; Sau khi trao đổi, thống nhất giữa bộ phận đầu mối của Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên với bộ phận đầu mối của Báo Quân đội nhân dân.

Ban Tổ chức Cuộc đua Thông báo Chương trình tổng thể, lịch hoạt động cụ thể như sau:

 1. Thời gian tổ chức: Từ ngày 04/5/2024 đến ngày 05/5/2024.

 2. Địa điểm:

2

 - Chặng 4: Xuất phát từ thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La qua các huyện Tuần Giáo, Mường Ảng, về đích tại Quảng trường

7/5, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

 - Chặng 5: Xuất phát từ khu vực Quảng trường 7/5, thành phố Điện Biên Phủ và theo lộ trình của Ban Tổ chức.

 - Lễ bế mạc, trao giải: Sân Quảng trường 7/5, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

 3. Lịch trình cụ thể:

Ngày Thời gian Nội dung Thành phần tham gia Địa điểm

04/5/2024

Từ 08h30’ - 09h30’

Đón đoàn đua từ đỉnh đèo

Pha Đin vào địa phận huyện

Tuần Giáo.

Đại diện Lãnh đạo, cán bộ, Nhân dân,

học sinh huyện Tuần Giáo.

Các xã, thị trấn Tuần Giáo

trên trục quốc lộ 6 và quốc

lộ 279 đoàn đua đi qua.

Từ 09h30’ - 10h30’

Đón đoàn đua từ xã Búng

Lao vào địa phận huyện

Mường Ảng.

Đại diện Lãnh đạo, cán bộ, Nhân dân,

học sinh huyện Mường Ảng.

Các xã, thị trấn Mường

Ảng trên trục quốc lộ 279

đoàn đua đi qua.

Từ 10h30’ - 11h30’

Đón đoàn đua từ xã Nà Tấu

vào địa phận thành phố Điện

Biên Phủ.

- Đại diện Lãnh đạo, cán bộ, Nhân dân,

học sinh thành phố Điện Biên Phủ

- Ban Tổ chức Cuộc đua (đón tại khu

vực đoàn đua về đích).

Các xã, phường trên trục

quốc lộ 279 đoàn đua đi

qua, về đích trước Quảng

trường 7/5 trên đường Võ

Nguyên Giáp.

Từ 16h00’
Dâng hương Đền thờ liệt sĩ

tại Chiến trường Điện Biên

Phủ.

Đại biểu khách mời; Ban Tổ chức

Cuộc đua của Trung ương và địa

phương; trọng tài, trưởng đoàn, huấn

luyện viên, vận động viên các đội tham

dự Cuộc đua.

Đền thờ liệt sĩ tại Đồi F

05/5/2024

Từ 08h00’
Trưng bày ảnh về các cuộc

đua Xe đạp cúp Báo Quân

đội nhân dân.

Ban Tổ chức Cuộc đua, Báo Quân đội

nhân dân và các đơn vị liên quan.
Quảng trường 7/5

Từ 9h00’ - 10h00’
Khởi công xây dựng 01 công

trình trường học (dự kiến).

Ban Tổ chức Cuộc đua, đại diện Nhà

tài trợ và các đơn vị liên quan, chính

quyền địa phương, nhà trường.
Tại tỉnh Điện Biên

3

Từ 15h00’

Thi đấu chặng 05 quanh

thành phố Điện Biên Phủ

(xuất phát và đích trước

Quảng trường 7/5 trên

đường Võ Nguyên Giáp).

Ban Tổ chức Cuộc đua; trọng tài, vận

động viên; cán bộ, Nhân dân và học

sinh tham gia cổ vũ.

Quảng trường 7/5 và trên

lộ trình (đua 17 vòng,

mỗi vòng 2,4km, tổng cự

ly thi đấu 40,8km)

Từ 16h00’
Lễ Bế mạc và trao giải

chặng 4, chặng 5, giải chung

cuộc (có Giấy mời riêng).

- Đại biểu, khách mời.

- Ban Tổ chức Cuộc đua.

- Trọng tài, huấn luyện viên, vận động

viên, phóng viên.

Quảng trường 7/5

Từ 18h00’
Tiệc liên hoan chào mừng

(có Giấy mời riêng)

- Đại biểu, khách mời.

- Ban Tổ chức Cuộc đua.

- Đại diện Ban Trọng tài và đại diện

các đội tham gia.

- Các bộ phận liên quan.

Trung tâm tổ chức

sự kiện Him Lam Plaza

 * Trong quá trình tổ chức nếu có phát sinh, điểu chỉnh Ban Tổ chức sẽ thông tin tới các đoàn.

 Đầu mối liên hệ, trao đổi thông tin: Đồng chí Phạm Trung Hiếu - Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục

thể thao - Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên; Điện thoại: 0918.771.666.

 Ban Tổ chức Cuộc đua báo cáo UBND tỉnh và thông báo tới các Sở, ban ngành, đơn vị liên quan và thành viên Ban Tổ

chức cùng các địa phương trên địa bàn tỉnh Điện Biên để biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Đ/c Vừ A Bằng - PCT UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức (b/c);

- Lưu: VT, QLTDTT.

TM. BAN TỔ CHỨC

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ VH, TT&DL

Nguyễn Minh Phú

4

		phunm.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2024-04-20T17:34:38+0700

		2024-04-20T19:11:16+0700

		2024-04-20T19:12:31+0700

		2024-04-20T19:18:54+0700

		2024-04-20T19:20:58+0700